[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

            от 25 сентября 2015 года                                                      №  92

О внесении изменений в решение совета депутатов Гатчинского муниципального района от 28.11.2014 №24 «О бюджете Гатчинского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
Руководствуясь статьей 153 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гатчинский муниципальный район Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов Гатчинского муниципального района от 21.12.2012 № 271, Уставом Гатчинского муниципального района,

cовет депутатов Гатчинского муниципального района

Р Е Ш И Л:
Внести изменения в решение cовета депутатов Гатчинского муниципального района от 28.11.2014 № 24 «О бюджете Гатчинского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» в редакции решений совета депутатов от 27.02.2015 №56, от 26.06.2015 № 82 :
1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета Гатчинского муниципального района на 2015 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Гатчинского муниципального района в сумме 5 042 490,14 тысячи рублей;
общий объем расходов бюджета Гатчинского муниципального района в сумме 5 093 636,04 тысячи рублей;
прогнозируемый дефицит бюджета Гатчинского муниципального района в сумме 51145,9 тысячи рублей.
2. В статью 4 «Особенности администрирования доходов бюджета Гатчинского муниципального района в 2015 году» включить пункт 5 в следующей редакции: «Комитету финансов Гатчинского муниципального района, как финансовому органу городских и сельских поселений (кроме МО «город Коммунар»), принять функции администрирования отдельных видов доходов городских и сельских поселений (кроме МО «город Коммунар»), переданные Решениями советов депутатов городских и сельских поселений.

3. В пункте 4 статьи 5 цифры «943553,5» заменить цифрами «955600,1».
4. В пункте 3 статьи 6 цифры «3983,0» заменить цифрами «4403», «цифры «1497,1» цифрами «1917,1»;
5. В пункте 4 статьи 6 цифры «139912,1» заменить цифрами «141612,1», цифры «43487,03» цифрами «43543,3».
6. В пункте 6 статьи 6 цифры «150,0» заменить цифрами «200,0».
7. Исключить пункт 7 статьи 6.

8. В пункте 3 статьи 7 цифры «1432,096» заменить цифрами «1420,11».
9. В пункте 6 статьи 7 цифры «83210,6» заменить цифрами «93718,5»
10. В статье 9 цифры «580» заменить цифрами «573,3598».
11. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета Гатчинского муниципального района на 2015 год» изложить в новой редакции (прилагается).
12. Приложение 3 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Гатчинского муниципального района на 2015 год» изложить в новой редакции (прилагается).
13. Приложение 5 «Безвозмездные поступления в бюджет Гатчинского муниципального района из других бюджетов на 2015 год изложить в новой редакции (прилагается).
14. Внести в приложение 7 «Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Гатчинского муниципального района» следующие изменения и дополнения:

а) дополнить следующими строками:

	01911632000050000140

	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных районов)

б) исключить строки:

	220 2 02 02105 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение противоаварийных мероприятий в зданиях государственных и муниципальных общеобразовательных учреждений

	220 2 18 05000 05 0000 180
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет

15. Приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов бюджета Гатчинского муниципального района на 2015 год» изложить в новой редакции (прилагается).
16. Приложение 13 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов бюджета Гатчинского муниципального района на 2015 год» изложить в новой редакции (прилагается).
17. Приложение 15 «Ведомственная структура расходов бюджета Гатчинского муниципального района на 2015 год» изложить в новой редакции (прилагается).
18. Приложение 17 «Перечень капитальных вложений за счет средств бюджета Гатчинского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
19. Приложение 18 «Порядок предоставления средств бюджета Гатчинского муниципального района, передаваемых бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений в порядке межбюджетных трансфертов, на финансирование объектов, включенных в перечень капитальных вложений, за счет средств бюджета Гатчинского муниципального района» изложить в новой редакции (прилагается).
20. Приложение 26 «Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на проведение комплексных мер по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2015 год» изложить в новой редакции (прилагается).
21. Приложение 35 «Прогнозируемый объем иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Гатчинского муниципального района на решение вопросов местного значения сельских поселений в рамках реализации закона Ленинградской области от 10 июля 2014 года № 48-ОЗ «Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области» на 2015 год» изложить в новой редакции (прилагается).
22. Приложение 40 «Иные межбюджетные трансферты из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на организацию и проведение мероприятий в рамках подпрограммы "Содействие занятости граждан Гатчинского муниципального района, испытывающих трудности в поиске работы" муниципальной программы Гатчинского муниципального района "Стимулирование экономической активности в Гатчинском муниципальном районе в 2015-2017 г.г.» изложить в новой редакции (прилагается).
23. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и на официальном сайте администрации Гатчинского муниципального района.

 Глава
 Гатчинского  муниципального района                                                 А.И.Ильин
PAGE
2